
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 2019 - 8
Data 30-07-2019

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONI
CONSILIARI CONSULTIVE PERMANENTI.

L’anno duemiladiciannove , il giorno trenta del mese di Luglio , alle ore 16:20 nella Sala della Casa
Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente in data 24-07-2019 prot. n. 7012 si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta  straordinaria , pubblica, in prima convocazione. Presiede la seduta il
Consigliere dott.ssa Elisabetta Mauriello in qualità di Presidente del Consiglio.
Eseguito l'appello nominale risultano presenti n. 12  e assenti n. 1  come segue:
Consiglieri Pres. Ass. Consiglieri Pres. Ass.
AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
MASI STEFANO
BRACCIANO ALFONSO
BARBATO NICOLA MAURO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE
BARBATO EUFEMIA
MAURIELLO ELISABETTA

X
X
X
X

X
X
X
X

X

 

DELL'APROVITOLA
MARIANNA
SEPE PAOLO
ZAMPELLA GIOVANNI
SGLAVO NICOLA

 

X
X
X
X

 

  
  

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori : _______________________________________________

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori, il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Oggetto: Costituzione Commissioni Consiliari Consultive Permanenti.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Visto l’art. 10 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale che così recita:
 
“Art. 10 – Commissioni consiliari.
1. Il Consiglio Comunale istituisce nelle adunanze successive a quella di insediamento, con
appositi atti, commissioni consiliari consultive permanenti.
2. Le Commissioni consultive permanenti sono costituite nei seguenti settori.
1) Affari istituzionali ed amministrativi;
2) Bilancio e sviluppo economico;
3) Urbanistica, Assetto Territoriale, e Lavori Pubblici;
4) Servizi sociali, culturali, Sport, pari opportunità e tempo libero;
5) Personale e Polizia Municipale.
Art. 10 bis – Funzioni delle Commissioni Consultive.
1. Le Commissioni consultive permanenti hanno poteri consultivi nelle materie ad esse



assegnate. Gli atti fondamentali quali: bilancio revisionale consuntivo; P.R.G., Piano Opere
Pubbliche, prima di essere approvati dal Consiglio Comunale devono acquisire preventivo
parere obbligatorio da parte delle Commissioni.
2. Sono composte da 3 membri, di cui 1 della minoranza. Delle commissioni fa parte di diritto
l’Assessore al ramo.
3. Il Sindaco può partecipare a tutte le Commissioni.
4. Il Presidente della Commissioni viene eletto nel suo seno a maggioranza assoluta.
5. Tutte le Commissioni vengono nominate dal Consiglio in forma palese su indicazione dei
rispettivi Capigruppo o, in mancanza di accordo, con votazione segreta con voto limitato ad
un nominativo.
6. Le Commissioni vengono convocate dal presidente mediante avviso scritto o telematiche e
si riuniscono nella sede comunale. Il Presidente verrà assistito per la verbalizzazione delle
sedute dal funzionario dell’Area di appartenenza, copia del verbale viene inviata al Sindaco
se assente ai lavori. Possono essere convocati, su specifici problemi, per essere sentiti il
Segretario ed i Capi – Area.
7. Le Commissioni possono essere convocate su richiesta di 2 membri.

Visto l’art. 26 dello Statuto Comunale che prevede la costituzione delle Commissioni sopra
indicate;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina di esse,

Sentiti i Capigruppo consiliari

Visto il parere di regolarità tecnica espresso favorevolmente dal responsabile del Servizio ex
art. 49 TUEL;
Con voti unanimi palesemente espresso

DELIBERA

DI nominare le commissioni consiliari consultive permanenti, ai sensi degli artt. 26 dello
Statuto e 10 e 10bis del Regolamento del Consiglio comunale, secondo la seguente
composizione:
 
COMMISSIONE AFFARI ISTITUZIONALI ED AMMINISTRATIVI (3 componenti):
maggioranza: Masi Stefano, BraccianoAlfonso
minoranza: Zampella Giovanni
 
COMMISSIONE BILANCIO E SVILUPPO ECONOMICO (3 componenti):
maggioranza: Barbato Eufemia, Moretti Mario
minoranza: Sglavo Nicola
 
COMMISSIONE URTBANISTICA, ASSETTO TERRITORIALE E LAVORI PUBBLICI (3
componenti):
maggioranza: Masi Stefano, Barbato Rachele
minoranza: Sglavo Nicola
 
COMMISSIONE SERVIZI SOCIALI, CULTURALI, SPORT E TEMPO LIBERO (3
componenti):
maggioranza: Barbato Nicola Mauro, Barbato Rachele
minoranza: Sepe Paolo
 
COMMISSIONE PERSONALE E POLIZIA MUNICIPALE (3 componenti):
maggioranza: Barbato Eufemia, Marino Serena
minoranza: Sglavo Nicola

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000,
N° 267
Oggetto: Costituzione Commissioni Consiliari Consultive  



Permanenti.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  25.07.2019

  Il Responsabile del
Servizio

 
      Dr. Salvatore Fattore

 
 
 
O.D.G. (3)

Costituzione Commissioni Consiliari Consultive Permanenti.

Si premette che il processo verbale è riportato in forma sintetica.

Esso potrà esaminarsi nella sua interezza attraverso i resoconti stenografici da
richiedersi all’ufficio di segreteria oppure attraverso le riprese audio e video
pubblicate sul sito istituzionale.

Illustra il Presidente.

Su concorde volontà dei capigruppo si stabiliscono le seguenti Commissioni:

Affari Istituzionali e Amministrativi

Maggioranza: Masi Stefano – Bracciano Alfonso;

Minoranza: Zampella Giovanni

 

Bilancio e Sviluppo Economico

Maggioranza: Barbato Eufemia –Moretti Mario;

Minoranza: Sglavo Nicola



 

Urbanistica, assetto territoriale, ambiente, lavori pubblici

Maggioranza: Masi Stafano, Barbato Rachele

Minoranza: Sglavo Nicola

 

Servizi sociali, culturali, sport, pari opportunità e tempo libero

Maggioranza Barbato Nicola Mauro, Barbato Rachele

Minoranza Sepe Paolo

 

Personale e Polizia Municipale

Maggioranza Barbato Eufemia, Marino Serena

Minoranza Sglavo Nicola

 

Favorevoli all’unanimità.

Immediata esecutività: analoga votazione.

 

 

________________________________________________________________________

Processo verbale del 30.07.2019 allegato alla delibera di Consiglio Comunale n°  8

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 183 DEL 25-07-2019

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

 



N. 8    DEL  30-07-2019

 

 

Oggetto:COSTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI CONSULTIVE PERMANENTI.

Letto, confermato e sottoscritto

 

Il presidente
del consiglio
Comunale

Il Segretario
Comunale

Mauriello
Elisabetta

Dott.ssa Erika
Liguori

x
l'originale

Documento
informatico
firmato
digitalmente
ai
sensi
del
T.U.
445/2000
e del
D.Lgs
82/2005
e
rispettive
norme
collegate,
il
quale
sostituisce
il
documento
cartaceo
e la
firma
autografa.

  
x la

copia

La
firma
autografa
è
sostituita



da
indicazione
a
stampa
dei
soggetti
responsabili
ai
sensi
del
D.Lgs
12/02/93,
n.
39,
art.
3,
c.2.
L’originale
del
documento
informatico
è
stato
prodotto
e
conservato
dall’Amministrazione
secondo
le
regole
tecniche
previste
dal
D.
lgs.
82/2005.

 
 
 
 


